
 

Distribución: 
1.- Interesado, 2.- Tesorería Municipal, 3.- Presupuesto, 4. Administración Municipal, 5.- DAF, 6.- Control, 7.- Cobranzas, 8.-
Secretaría Municipal, 9.- Rentas y Patentes. 
PVH/DMB//jlm/.-          

Quillota,  17 de Enero de 2022. 
 
La Alcaldía decretó hoy lo que sigue:  
 
D.A. NUM: 1384 /VISTOS:     

1. Memorándum Nº99 de 13 de enero de 2022 de Jefe de Rentas y Patentes para Sr. 
Alcalde, en que solicita dictar Decreto Alcaldicio para realizar descargo en los Sistemas 
de Aseo Domiciliario y Contabilidad, de las órdenes de ingreso correspondientes a las 
cuotas de aseo domiciliario 1 a 9 de años 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, cuotas 1 a 4 
de años 2016, 2017, 2018 y 2019 de la propiedad ubicada en La Concepción N°36, 
Quillota, Rol de Avalúo N° 20-48, debido a que se paga el derecho de aseo en Patente 
Rol N°220140-2. En informe de aseo domiciliario registran las cuotas “Con Nota”, ya 
que se hacía necesario regularizar en sistema porque contribuyente quería pagar año 
2020; 

2. Informe Aseo Domiciliario propiedad Rol N° 20-48 de 12 de enero de 2022; 
3. Listado mora histórica, detalle de patentes con valor de aseo incluido en ellas; 
4. Consulta del giro, patente Rol 220140-2, desde segundo semestre de 2015 al segundo 

semestre de 2019; 
5. Las facultades que me confiere la Ley Nº18.695 Orgánica Constitucional de 

Municipalidades y sus posteriores modificaciones; 
 

D E C R E T O 
 
PRIMERO:                      PROCÉDASE a realizar descargo en los Sistemas de 
Aseo Domiciliario y Contabilidad, las órdenes de ingreso correspondientes a las cuotas de 
aseo domiciliario 1 a 9 de años 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, cuotas 1 a 4 de años 2016, 
2017, 2018 y 2019 de la propiedad ubicada en La Concepción N°36, Quillota, Rol de Avalúo 
N° 20-48: 
 

Período   Fecha Vencimiento   Valor Giro   Estado   

20111 30/04/2011 $2.929 Con Nota   

20112 31/05/2011 $2.929 Con Nota   

20113 30/06/2011 $2.929 Con Nota   

20114 31/07/2011 $2.929 Con Nota   

20115 31/08/2011 $2.929 Con Nota   

20116 30/09/2011 $2.929 Con Nota   

20117 31/10/2011 $2.929 Con Nota   

20118 30/11/2011 $2.929 Con Nota   

20119 31/12/2011 $2.929 Con Nota   

20121 30/04/2012 $2.942 Con Nota   

20122 31/05/2012 $2.942 Con Nota   

20123 30/06/2012 $2.942 Con Nota   

20124 31/07/2012 $2.942 Con Nota   

20125 31/08/2012 $2.942 Con Nota   

20126 30/09/2012 $2.942 Con Nota   

20127 31/10/2012 $2.942 Con Nota   

20128 30/11/2012 $2.942 Con Nota   

20129 31/12/2012 $2.942 Con Nota   

20131 30/04/2013 $3.312 Con Nota   

20132 31/05/2013 $3.312 Con Nota   

20133 30/06/2013 $3.312 Con Nota   

20134 31/07/2013 $3.312 Con Nota   

20135 31/08/2013 $3.312 Con Nota   

20136 30/09/2013 $3.312 Con Nota   

20137 31/10/2013 $3.312 Con Nota   

20138 30/11/2013 $3.312 Con Nota   

20139 31/12/2013 $3.312 Con Nota   



 

Distribución: 
1.- Interesado, 2.- Tesorería Municipal, 3.- Presupuesto, 4. Administración Municipal, 5.- DAF, 6.- Control, 7.- Cobranzas, 8.-
Secretaría Municipal, 9.- Rentas y Patentes. 
PVH/DMB//jlm/.-          

20141 30/04/2014 $3.725 Con Nota   

20142 31/05/2014 $3.725 Con Nota   

20143 30/06/2014 $3.725 Con Nota   

20144 31/07/2014 $3.725 Con Nota   

20145 31/08/2014 $3.725 Con Nota   

20146 30/09/2014 $3.725 Con Nota   

20147 31/10/2014 $3.725 Con Nota   

20148 30/11/2014 $3.725 Con Nota   

20149 31/12/2014 $3.725 Con Nota   

20151 30/04/2015 $4.015 Con Nota   

20152 31/05/2015 $4.015 Con Nota   

20153 30/06/2015 $4.015 Con Nota   

20154 31/07/2015 $4.015 Con Nota   

20155 31/08/2015 $4.015 Con Nota   

20156 30/09/2015 $4.015 Con Nota   

20157 31/10/2015 $4.015 Con Nota   

20158 30/11/2015 $4.015 Con Nota   

20159 31/12/2015 $4.015 Con Nota   

20161 30/04/2016 $9.441 Con Nota   

20162 30/06/2016 $9.441 Con Nota   

20163 30/09/2016 $9.441 Con Nota   

20164 30/11/2016 $9.441 Con Nota   

20171 30/04/2017 $9.700 Con Nota   

20172 30/06/2017 $9.700 Con Nota   

20173 30/09/2017 $9.700 Con Nota   

20174 30/11/2017 $9.700 Con Nota   

20181 30/04/2018 $10.800 Con Nota   

20182 30/06/2018 $10.800 Con Nota   

20183 30/09/2018 $10.800 Con Nota   

20184 30/11/2018 $10.800 Con Nota   

20191 30/04/2019 $11.040 Con Nota   

20192 30/06/2019 $11.040 Con Nota   

20193 30/09/2019 $11.040 Con Nota   

20194 30/11/2019 $11.040 Con Nota   

 
SEGUNDO:                     ADOPTEN las Unidades de Rentas y Patentes, Tesorería 
Municipal y Contabilidad y Presupuesto, las medidas pertinentes para el cumplimiento de esta 
resolución.   

 

 

 

 


